
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 744

Čerpáno 744

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

3.

4.

5.

Plnění  výstupů 

projektu

11

12

13

14

Změny v řešení

Číslo změny Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

3-3 LICENCE: Doplnění licencí a implementace nových funkcionalit. Výstup byl zcela splněn. Byly dopracovány nová 

technologické řešení pro oblasti vydaných faktur a automatizace platebních příkazů.

3-4 PROCESY: Implementace WF nástrojů ve zpracování ekonomických informací. Výstup byl zcela splněn. Dodavatelským 

vývojem bylo dopracováno automatizované WF pro oblast automatizace platebních příkazů.

4-1 TECHNOLOGIE: Posílení zabezpečení perimetru pro FIORI proti aktuálním kybernetickým hrozbám. Výstup byl zcela splněn. 

Byl nakoupen nový server pro posílení rozhranní FIORI.

5 DEPO EIS: Analýza dopadů DEPO do EIS a PAMS. Výstup byl zcela splněn. Výstup byl splněn v rámci spolupráce a sdílení 

informací mezi zapojenými školami

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Analýza dopadů DEPO v ekonomických systémech (příprava na implementaci nové legislativy do ekonomických systémů VVŠ). 

Cíl byl zcela splněn. 

596 993 250 596 993 154

michal.slama@vsb.cz cyril.rakar@vsb.cz 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Optimalizace postupů a procesů v ekonomice (rozvoj funkcionalit elektronických procesů a jejich implementace v podmínkách 

VVŠ. Cíl byl zcela splněn. 				

Inovace technologie pro provoz a integrace EIS (technologické inovace a integrace napříč VVŠ). Cíl byl zcela splněn.

114 630

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Ing. Michal Sláma Ing. Cyril Rakár

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, www.vsb.cz 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, www.vsb.cz

Název projektu: Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

1. Prioritní témata pro projekty vysokých škol s předem vyčleněnou alokací

1.c) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol

Od: 1/2023 Do: 12/2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

114 630

mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:cyril.rakar@vsb.cz
mailto:cyril.rakar@vsb.cz
mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:cyril.rakar@vsb.cz


1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

nejedná se o pokračujícící projekt

Při realizaci projektu nedošlo k žádným změnám obsahu 

projektu, ani k personálním změnám.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
630 630 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
430 430 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
200 200 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
114 114 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 85 85 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

29 29 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
744 744 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

1.2

1.2

1.3

2.1

2.3

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Náklady na technické zhodnocení SW externím dodavatelem v oblasti Účetnictví - 

Rozvoj funkcionality EIS SAP v rámci vydaných faktur a upomínek v vydaným fakturám 
385

Mzdy a pohyblivé složky mezd řešitelskému týmu projektu za práce prováděné nad 

rámec běžných povinností - zejména analýzy a specifikace, jednání s dodavateli, 

testování a akceptace přírůstků, dokumentace, součinnost při implementaci a integraci 

přírůstků projektu převzatých z ostatních VVŠ v rámci sekce, administrace a školení k 

přírůstkům SW.

85

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Náklady na technické zhodnocení SW externím dodavatelem v oblasti financí - 

Digitalizace ekonomické a personální agendy - automatické zpracování zahraničních 

platebních příkazů 

Doplnění HW infrastruktury pro zabezpečení provozu nových funkcionalit FIORI 

rozhranní. Nákup serveru.

45

200

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Zákonné zdravotní a sociální pojištění (34%) 29

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


